
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

MANUTENZIONE ANNUALE FIBRE OTTICHE PER CONNETTIVITA' SEDI DISTRETTUALI

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 454/25



Con nota prot. n. 35711/25 il Direttore dell’UOC. Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha 
comunicato che, al fine di garantire la continuità dei servizi informatici, è necessario procedere con la 
stipula del contratto di manutenzione annuale delle fibre ottiche necessarie alla connettività delle sedi 
distrettuali del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, inviando contestualmente il relativo 
capitolato tecnico;

nella medesima nota il succitato Direttore ha comunicato che l’unica ditta in grado di svolgere l’attività 
è la ditta Axera spa, in quanto fornitrice della fibra spenta e, di conseguenza, l’unica in grado di assicurare 
il servizio di manutenzione, indicando inoltre una base d’asta pari ad € 12.300,00 iva esclusa;

visto quanto comunicato dal Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, con ID Sintel n. 206227910 – CIG; 
B7FA4FC830, in data 06.08.25, questa Amministrazione ha pubblicato, ai sensi dell’art. 76, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando finalizzata ad 
acquisire l’offerta della ditta Axera spa per il servizio di manutenzione annuale delle fibre ottiche 
necessarie alla connettività delle sedi distrettuali del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 Berica;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 14 del giorno 05.09.2025, la 
ditta Axera spa, ha presentato offerta per l’importo di € 12.300,00 iva esclusa;

l’offerta tecnica – economica è stata inviata al Direttore dell’UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Ulss 
n. 8 Berica che, con verbale del 25.09.2025 agli atti, ha dichiarato la congruità dell’offerta tecnica – 
economica rispetto a quanto previsto dal disciplinare di gara;

tutto ciò premesso si propone di affidare il servizio di manutenzione annuale delle fibre ottiche necessarie 
alla connettività delle sedi distrettuali del Distretto Ovest dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Axera 
spa per un importo complessivo pari ad € 12.300,00 iva esclusa pari ad € 15.006,00 iva inclusa.

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il Responsabile unico del progetto è l’ing. Lucio Sartori, 
Direttore dell’UOC Sistemi Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. Sandro 
Possamai, Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di assegnare, ai sensi dall’art. 76 c.2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il servizio di manutenzione 
annuale delle fibre ottiche necessarie alla connettività delle sedi distrettuali del Distretto Ovest 



dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, alla ditta Axera spa per un importo complessivo esclusa pari ad € 
15.006,00 iva inclusa;

3. di dare atto che l’importo di € 15.006,00 iva inclusa sarà imputato al conto 5507000090 CDEL 
25BP0000IN e sarà totalmente a carico del bilancio 2025;

4. di dare atto che il Responsabile unico del progetto è l’ing. Lucio Sartori, Direttore dell’UOC Sistemi 
Informativi, mentre il Responsabile della fase di affidamento è il dott. Sandro Possamai, Direttore 
dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-13T10:54:43+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




